
Uchwała Nr 6/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 4 stycznia 2016 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Jarczów.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) – Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze,  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały

Nr X/52/15 Rady Gminy Jarczów z dnia 3 grudnia 2015 r. w sprawie określenia wzorów de-

klaracji i informacji podatkowych w zakresie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr /2015 z 22 grudnia 2015 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  wobec  uchwały  Rady  Gminy  Jarczów,

o której mowa w sentencji. 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Jarczów badanej uchwały były przepisy

art. 6 ust. 13 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art.6a ust.11 ustawy o podatku rolnym

oraz  6  ust.  9  ustawy o  podatku leśnym,  które  ustalają  kompetencje organu stanowiącego

gminy do określenia, w drodze uchwały, wzorów formularzy zawierających dane dotyczące

podmiotu  i  przedmiotu  opodatkowania  niezbędnych  do  wymiaru  i  poboru,  odpowiednio

podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

W załącznikach do badanej uchwały (w załączniku nr 1 w poz. M1313, w załączniku

nr 2 w poz.  L1212,  w załączniku nr 5 w poz.  T1520,  w załączniku nr 6 w poz.  H1717,

w załączniku nr  9  w poz.  J1010 i  w załączniku nr  10 w poz.  I99)  zamieszczone zostało

oświadczenie składającego deklarację/informację o następującej treści „ Oświadczam, że są

mi  znane przepisy kodeksu karnego  skarbowego o  odpowiedzialności  za  podanie  danych

niezgodnych  z  rzeczywistością”,  z  przekroczeniem  kompetencji  organu  stanowiącego

wynikających z przepisów powołanych ustaw podatkowych, które nie przewidują możliwości

odebrania takiego oświadczenia.



Kolegium  wskazało  Gminie  Jarczów  możliwość  dostosowania  kwestionowanej

uchwały do obowiązującego prawa.  W dniu  29 grudnia br.  Rada Gminy Jarczów podjęła

uchwałę  Nr  XI/61/15  w  sprawie  określenia  wzorów deklaracji  i  informacji  podatkowych

w zakresie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego mocą której uchyliła kwestionowaną

uchwałę.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co

w świetle  z  art.  105  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania

administracyjnego w związku art.  91 ust.  5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego  umorzenia,  gdyż  ustały

przesłanki do stwierdzenia nieważności kwestionowanej uchwały.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Jarczów,

2. Wójt Gminy Jarczów.


	UZASADNIENIE

